

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

COLLEGIO NAZIONALE DEGLI AGROTECNICI E DEGLI AGROTECNICI LAUREATI

Roma, 31 luglio 2025

Prot. n. 2443/ARA OR/sg

Oggetto: servizio "Voltura catastale

web".

IN EVIDENZA

Ai Presidenti dei Collegi degli Agrotecnici

e degli Agrotecnici laureati

LORO SEDI

e-mail

Ai Presidenti delle Federazioni regionali degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati

LORO SEDI

e-mail

Ai componenti la Consulta Nazionale del Catasto

LORO SEDI

e-mail

Ai Consiglieri Nazionali e di Disciplina

LORO SEDI

e-mail

Ai componenti il Comitato Amministratore

AGROTECNICI/ENPAIA

LORO SEDI

e-mail

e, p.c. Agli iscritti nella LISTA DI CONTATTO

LORO SEDI

e-mail

Si trasmette in allegato la Circolare dell'Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Servizi Catastali, prot. n. 310986/2025, di pari argomento, con preghiera di volerla diffondere agli iscritti, e segnatamente a quelli attivi nel settore catastale od interessati ad esso, per ogni necessario approfondimento.







In particolare si sottolinea come **a partire dal 15 aprile 2025 u.s.** sia stato attivato il nuovo servizio *on-line "Voltura catastale web" (Provvedimento direttoriale prot. 153452/2025, qui unito in copia insieme alla Guida operativa)* con il quale sono state definite nuove modalità per la predisposizione e la presentazione delle domande di volture catastali.

Il servizio è disponibile nell'Area riservata sul sito internet dell'Agenzia delle Entrate per la compilazione e la presentazione delle domande *on-line* da parte dei cittadini interessati o dei loro delegati (ad esempio i liberi professionisti).

Con la Circolare prot. n. 310986/2025 sopra indicata l'Agenzia delle Entrate fornisce ora precise indicazioni procedurali e chiarimenti sui pagamenti da eseguire per la presentazione di volture e su alcuni controlli automatici eseguiti successivamente alla presentazione delle domande.

Per ogni ulteriore informazione è possibile rivolgersi all'Agr. Enrico MENCHERINI (tel. 340/693.5150 - e-mail: agr.mencherinienrico@unpassoltre.it) Responsabile della Consulta Catastale.

Con i migliori saluti.

IL PRESIDENTE (Roberto Orlandi)

Allegati: - Circolare Agenzia delle Entrate prot. n. 310986/2025;

- Provvedimento Direttoriale prot. n. 153452/2025;
- Guida Voltura web.